
 

UCHWAŁA Nr XLVII/717/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z art. 9 ust.2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Rozpatruje się petycję dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, złożoną przez 

Pana Patryka Janusza Król w dniu 1 sierpnia 2022 r. 

2. Przyjmuje się stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

w sprawie petycji, o której mowa w ust.1, o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. Sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik do uchwały Nr XLVII/717/2022 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 września 2022 r. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie na posiedzeniu w dniu 12 

września 2022 r. rozpatrywała petycję wniesioną przez Pana Patryka Janusza Król, dotyczącą 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano 

sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku 

podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 

wnoszonym przez osoby fizyczne.  

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zmianami) rada gminy 

może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. 

poz.1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej 

gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie jest żadnym z wnioskodawców wymienionych powyżej. 

Ponadto powołanie młodzieżowej rady gminy nie jest obligatoryjne. Ustawodawca tylko 

rekomenduje taką formę pobudzania aktywności obywatelskiej. Radni nie otrzymali ze strony 

młodzieży z terenu Gminy Borne Sulinowo żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia 

młodzieżowej rady gminy. Zdaniem komisji bez inicjatywy oddolnej ze strony środowiska 

młodzieżowego z terenu Gminy Borne Sulinowo, utworzenie ww. gremium jest niecelowe. 

Podsumowując powyższe ustalenia Komisja skarg, wniosków i petycji postanowiła nie uwzględnić 

przedmiotowej petycji. 

Podpisy Komisji: 

1. Artur Malinowski (przewodniczący) ............................ 

2. Magdalena Bugiel (członek) ......................................... 

3. Karolina Fornal (członek) .............................................  



Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Król dotycząca utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


